

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SOB DEMANDA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CAMERAS DE MONITORAMENTO, GRAVADOR DE IMAGEM, 03 FONTES DE 10 AMPERES, CERCA ELÉTRICA, COM GERADOR DE CHOQUE DO SISTEMA DE SEGURANÇA, MOTOR DO PORTÃO E PABX, PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE

Item	Descrição do item	Unid. De medida	Quantidade	Menor Preço	Valor total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DA POLICLINICA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DA POLICLINICA	SERVIÇO	9,00	150,00	1.350,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DO CEO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DO CEO.	SERVIÇO	9,00	150,00	1.350,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA CERCA ELÉTRICA E GERADOR DO CHOQUE DO SISTEMA DE SEGURANÇA DO PRÉDIO - CEO. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA CERCA ELÉTRICA E GERADOR DO CHOQUE DO SISTEMA DE SEGURANÇA DO PRÉDIO - CEO.	SERVIÇO	5,00	600,00	3.000,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMARAS DE MONITORAMENTO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO DO CEO DR.FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA.	SERVIÇO	24,00	150,00	3.600,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PABX CEO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PABX CEO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PABX CEO	SERVIÇO	5,00	750,00	3.750,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CERCA ELÉTRICA E GERADOR DE CHOQUE DO SISTEMA DE SEGURANÇA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO DA POLICLINICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENEZES.	SERVIÇO	5,00	600,00	3.000,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CAMERAS DE MONITORAMENTO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENEZES.	SERVIÇO	32,00	150,00	4.800,00
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO MOTOR DO PORTÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA ENTRADA DOS FUNCIONÁRIOS DO PRÉDIO DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO MOTOR DO PORTÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA ENTRADA DOS FUNCIONÁRIOS DO PRÉDIO DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES.	SERVIÇO	5,00	250,00	1.250,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PABX COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO DA POLI DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PABX COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO DA POLI DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES.	SERVIÇO	5,00	750,00	3.750,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					25.850,00



CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL
AVENIDA DOCA NOGUEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 62780-000 - PACAJUS/CE CNPJ: 12.850.235/0001-51
Tel: (85)3348-1889 - Email: compras@cpsrcas.ce.gov.br - Site: cpscas.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

TOTAL GERAL:	25.850,00
---------------------	------------------

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.
CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 27 de junho de 2025.

Maria Patrícia de Amorim
Maria Patrícia de Amorim
Coordenadora de Compras
Portaria 013/2024



MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ITEM: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DA POLICLINICA. - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	9	100,00	900,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	9	115,00	1.035,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	9	120,00	1.080,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	9	125,00	1.125,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	9	130,00	1.170,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	9	150,00	1.350,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NAS FONTES DE 10 AMPERES DO CEO - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	9	100,00	900,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	9	115,00	1.035,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	9	120,00	1.080,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	9	125,00	1.125,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	9	130,00	1.170,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	9	150,00	1.350,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 99
RUBRICA
CPSCAS

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DA CERCA ELÉTRICA E GERADOR DO CHOQUE DO SISTEMA DE SEGURANÇA DO PRÉDIO - CEO - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	5	600,00	3.000,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	5	899,00	4.495,00
3	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	992,00	4.960,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	998,00	4.990,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	1.032,00	5.160,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	1.128,00	5.640,00
Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço					
ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CÂMARAS DE MONITORAMENTO - CEO - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	24	150,00	3.600,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	24	160,00	3.840,00
3	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	24	205,00	4.920,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	24	212,00	5.088,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	24	215,00	5.160,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	24	235,00	5.640,00
Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço					
Quantidade de pesquisas: 6					
Quantidade de pesquisas: 6					

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 100
RUBRICA
CPSM/CAS

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PABX CEO. - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	512,00	2.560,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	550,00	2.750,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	552,00	2.760,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	624,00	3.120,00
5	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	5	635,00	3.175,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	5	750,00	3.750,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CERCA ELÉTRICA E GERADOR DE CHOQUE DO SISTEMA - POLI COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	5	600,00	3.000,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	5	899,00	4.495,00
3	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	992,00	4.960,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	998,00	4.990,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	1.032,00	5.160,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	1.128,00	5.640,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 101
RUBRICA
CPSMCA5

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMERAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - POLI - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	32	121,00	3.872,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	32	135,00	4.320,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	32	150,00	4.800,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	32	160,00	5.120,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	32	161,25	5.160,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	32	176,25	5.640,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO MOTOR DO PORTÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE ENTRADA DE FUNCIONÁRIOS DA POLICLINICA - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	5	250,00	1.250,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	5	475,00	2.375,00
3	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	512,00	2.560,00
4	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	550,00	2.750,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	552,00	2.760,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	624,00	3.120,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
102
RUBRICA
CPSMCAS

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.28-0001 - DATA: 29/05/2025

ITEM: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PABX COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO PRÉDIO-POLI - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	512,00	2.560,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	550,00	2.750,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F F N DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF: 21989420000112	5	552,00	2.760,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOSE FAUSTO VIEIRA - CNPJ/CPF: 03792320000110	5	624,00	3.120,00
5	PROPOSTA ADICIONAL	ML DOMINGOS COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ/CPF: 59195190000192	5	635,00	3.175,00
6	COTAÇÃO POR E-MAIL	BELNET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 04423286000179	5	750,00	3.750,00

Quantidade de pesquisas: 6

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 103
RUBRICA
CPSCAS